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Kjo eshte lende mbi konceptet e programimit ne kompjuter per studentet ge kane pervoje programimi.
Qellimi eshte ge studentet te mesojne te shkruajne programe, te qarta si dhe efikase ne gjuhen
programuese Java, gjithnje duke vene theksin ne principet e programimit.

Qéllimet

Ky modul eshte i konstruktuar ge ti pajise studentet me njohurite aplikative te programimit ne gjuhen
programuese Java.

Rezultatet e pritura té lendés

Kuptoj natyren e programimit

Mesoj dhe aplikoj komponentet themelore te procesit te programimit ne Java

Kuptoj strukturat themelore kontrolluese te gjuhés Java

Mesoj dhe aftesoj per te shfrytezuar mostrat themelore te programimit gjate detyrave

Kuptoj principet e ruajtjes dhe manipulit te te dhénave nga databaza

Aplikojne kompleksitetin e metodologjive per zgjedhjen e problemeve nga fusha e programimit te

orientuar ne objekt

Programi

Java
1

2
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Tema
Njoftim mbi lenden, Programimi ne Java

Rrethina programuese JDK, SDK, Java
Run-time, Java Library

Operatoret dhe shprehjet vendim-marrese
Qtriilrtiirat AanAs11aen Aha etriil tiirat
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Aktivitetet
Njoftim mbi lenden, Programimi ne Java

Rrethina programuese JDK, SDK, Java
Run-time, Java Library

Operatoret dhe shprehjet vendim-marrese
Ctriiltiirat AanAa=1inen Aha etriilidiirat
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4 DUUNUIGL USYSLUSIT WIS Su untulat DU UNUIGL USYSLUSIT WIS Su unwat
perseritese perseritese

5 Klaset, objektet dhe metodat Klaset, objektet dhe metodat

6 Vargjet dhe vektoret Vargjet dhe vektoret

7 Trashegimi (Inheritance) Trashegimi (Inheritance)

8 Nderfaget (Interface) Nderfaget (Interface)

9 Paketat (Packages) Paketat (Packages)

10  Multithreading Multithreading

11 Menaxhimi i gabimit dhe debug Menaxhimi i gabimit dhe debug

12 Programimi per Aplet / Android Programimi per Aplet / Android

13 M.ena).<himi fajllave, hyrje/daljes dhe M.ena>.<himi fajllave, hyrje/daljes dhe
rriedhjes (stream) rriedhjes (stream)

14  Nderlidhja me DB Nderlidhja me DB

15  Perseritja e lendes dhe mbrojtja e detyrave Perseritja e lendes dhe mbroijtja e detyrave

Informata shtesé 1:

Lénda e ka komponentin teorike dhe praktike te cilat realizohen népérmijet te ligjératave, diskutimeve
ushtrimeve dhe detyrave projektuese me gasje praktike nga jeta e pérditshme. Raporti teori praktik mund te
vlerésohet 50/50.

Informata shtesé 2:

Eclipse, NetBeans, Enterprise Architect, HTML, CSS, AJAX, XML, JavaScript, Java, Java Android

Vierésimi:
Nr. Lloji Vleresimit Perqindja Pershkrimi
1 Detyra e shtepise 40 Projekt
2  Kolokvium 30 Kolokviumi i pare
3  Kolokvium 30 Kolokviumi i dyte

Kushtet e pérséritjes:

Nése né tri afatet pas ligjératave (janar, prill, shtator ose gershor, gusht shtator) studenti nuk arrin ti realizojé
pikét e mjaftueshme nga kapitulli i detyrave né syllabus, studenti duhet ta pérséris [Endén.

Burimet:

- [1] Introduction to Progrmming using Java — 6th edition (2011) http://math.hws.edu/javanotes/index.html
- [2] The Java Tutorial — 4th edition Sharon Zakhour, Scott Hommel, Jacob Royal, Isaac Rabinovitch, Tom
Risser, Mark Hoeber ISBN-10: 0321334205, ISBN-13: 978-0321334206

- [3] The Java Language Specification , Java SE 7 Edition, (2012) http://download.oracle.com/otn-
pub/jcp/jls-7-mr3-fullv-oth-JSpec/JLS-JavaSE7-Full.pdf?
AuthParam=1355897227_e8a5cda53266fc398759b0a29e8f983e

- [4] Head First Java Kathy Sierra, Bert Bates Print ISBN: 978-0-596-00920-5 | ISBN 10: 0-596-00920-8
Ebook ISBN: 978-0-596-55682-2 | ISBN 10: 0-596-55682-9

- [5] Java How to Program Deitel P.J., Deitel H.M 9th Edition - 2012

Ndértimi i ECTS-ve

o Nr i oreve per
Aktiviteti Aktivitetin
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Ligjerata: 36

Ushtrime: 36

L+U: 72

Seminar/praktike.: 40

Studim i vazhdushem: 40
Pregaditja e Provimit: 0
Pjesemarrja ne teste: 6

Pjesemarrja ne provimin
final:

Me profesorin dhe
asistentin:

Total Ore: 160
ECTS: 6
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